Das Bewertungsobjekt mit der vorhandenen Bebauung und Nutzbarkeit wurde vorrangig nach 
dem Sachwertverfahren gehandelt. Das Ertragswertverfahren diente als stützendes Werter-
mittlungsverfahren. 

Der Verkehrswert des mit einem freistehenden Einfamilienhaus bebauten Grundstücks in 
54310 Minden, Menniger Straße 12 wird auf: 

186.000,00 € 

(In Worten: Einhundertsechsundachtzigtausend Euro) 

geschätzt. 

Schlußbemerkungen   

Der Verkehrswert kann im Hinblick auf zahlreiche Unwägbarkeiten nicht exakt mathematisch 
errechnet werden. Es ist eine Schätzung. Erfahrungsgemäß können für ein und dieselbe Im-
mobilie unterschiedliche Kaufpreise gezahlt werden.